

Til Finansdepartementet

Oslo, 7. oktober 2024

## **Høring – Endringer i revisorforskriften og forskrift til regnskapsloven mv. (bærekraftsrapportering)**

NKRF viser til høring fra Finansdepartementet datert 9. september 2024 med forslag til endringer i revisorforskriften og forskrift til regnskapsloven mv. (bærekraftsrapportering). Vi vil i det nedenstående gå inn på de ulike forslagene til endringer i revisorforskriften.

### **Krav til dokumentasjon av praktisk opplæring**

NKRF støtter forslaget til endringer.

### **Krav om praktisk eksamen**

Vi støtter at kravene om at gjeldende bestemmelsene om praktisk eksamen også blir gjeldende for praktisk eksamen vedrørende attestasjon av pliktig bærekraftsrapportering. Det er positivt for forståelsen av og klarheten i regelverket at reglene for de to praktiske eksamenene i hovedsak er like.

### **Overgangsordning**

Vi støtter forslaget til overgangsordningen som forslås for personer som er godkjente revisorer pr. 31. desember 2025. Vi forstår det slik at de 40 timene med etterutdanning relevant for bærekraftsrapportering, må være gjennomført innen 31. desember 2025. Vi har imidlertid ikke fått klarhet i om disse 40 timene kommer i tillegg til 120 timer med etterutdanning i løpet av en treårsperiode eller om de kan være inkludert i disse. Dette bør avklares.

### **Kommende forskriftsendringer**

Offentlig revisjon, representert ved bl.a. kommunal revisjon, besitter en unik kompetanse innen evaluering i offentlig sektor, både gjennom regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon, der uavhengighet og faglig integritet er grunnleggende. Vi ber derfor om at offentlig revisjon omfattes av begrepet «alternative tilbydere av attestasjonstjenester».

Vi mener videre det er viktig å ta høyde for at det i økende grad kan komme krav til bærekraftsrapportering i offentlig sektor, for eksempel for statlige etater og virksomheter/selskaper, og kommuner og kommunale virksomheter/selskaper. Offentlig revisjon bør i en slik situasjon være selvsagte attestanter av bærekraftsrapportering fra disse.

### **Praksis fra kommunal revisjon og Riksrevisjonen**

Gjeldende revisorlov med forskrift likestiller praksis fra offentlig revisjon (kommunal revisjon og Riksrevisjonen) og praksis fra privat revisjon.

Det er viktig at kravene til innholdet i praksisen for de som ønsker å bli bærekraftsrevisorer, ikke utformes slik at det resulterer i en ny forskjellsbehandling av praksis fra offentlig revisjon og praksis fra privat revisjon. Reglene må derfor utformes på en slik måte at praksis fra offentlig revisjon også gir mulighet til å bli bærekraftsrevisor.

Vennlig hilsen

NKRF – kontroll og revisjon i kommunene

Per Olav Nilsen  
styreleder

Rune Tokle  
daglig leder